Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 27 de agosto de 2013.-

VISTO:
El Torneo de Ajedréz Municipal "Néstor Kirchner”, y

CONSIDERANDO:

Que & mismo, se llevard a cabo a partir del dia 30 de agosto de 2013 y hasta € 20 de
septiembre de 2013,

Que & mencionado Torneo se redlizara para adultos y menores sin distincién de género en
formalibrey gratuita, paraincentivar la promocioén y difusion de esta discipling;

Que a las acciones culturales y deportivas que se encaren en este sentido, deben atribuirseles
un especial interés dado su repercusion en la comunidad;

Que esta Gestion Municipal tiene como uno de sus objetivos incentivar, apoyar y promover

en la poblacion las actividades artisticas, culturales y deportivas afin de lograr unamejor calidad de
vida,

Por ello
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Declarase de Interés Municipal, e Torneo de Ajedrez Municipal “Néstor
Kirchner” que sellevardacabo apartir del dia 30 de agosto de 2013 y hasta & 20 de septiembre de
2013, en & Salon Auditérium del Palacio Municipal de Presidente Peron.-

ARTICULO 2° Comuniquese, registrese y archivese.-

Dec. N° 1234.-

/ f
nﬂ'&n Wﬁar ﬁe gue ro

INTENEEHTE MUN ICIPAL
MIN ICIPa LIDAD DE PRESIDENTE PERDN




